ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIENTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENTES – DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2023 – CAPÃO DA CANOA

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPÃO DA CANOA,
responsável pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de Residentes de Direito para atuarem
junto à 2ª Promotoria de Justiça de Capão da Canoa, conforme [Anexo I].

 Capão da Canoa, 14 de julho de 2023.

BIANCA D’ALESSANDRO KOSCIUK,

2ª Promotora de Justiça de Capão da Canoa.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14/07/2023

Procedimento 02378.001.340/2023  –  Evento 0017  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2023 RESIDENTES – CAPÃO DA CANOA

NOME Nº  INSCRIÇÃO NOTA FINAL

SITUAÇÃO COLOCAÇÃO

Tharik Abdallah Balbe 01 9,0 Aprovado 1

Luiza Gomes Machado  03 8,8 Aprovado 2

José Vitor Carvalho Machado  05 8,5 Aprovado 3

Bruna Ferraz Martinelli 08 8,0 Aprovado 4

Os demais candidatos cujas inscrições foram homologadas não compareceram para realização da prova.

Procedimento 02378.001.340/2023  –  Evento 0017  –  Página 3